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III Niedziela Zwykła  

Uczymy się podążać za słowem Pana 

 

„Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami. 

Prowadź mnie w prawdzie według swych pouczeń, Boże i Zbawco, w Tobie 

mam nadzieję” (Ps 25,4–5). Taka modlitwa jest właściwą reakcją na wezwa-

nie do nawrócenia. Cały proces nawrócenia rozpoczyna się od słuchania sło-

wa Bożego, z którego rodzi się wiara. Z kolei wiara człowieka jest odpowie-

dzią na usłyszane słowo Boże, które proponuje interpretować wszystko, co 

się w świecie dzieje, w odniesieniu do Boga i Jego planu zbawienia. Ewan-

gelia jako Dobra Nowina nie jest ciężarem narzuconym ludziom przez Boga. 

Nie, Jezus przyszedł nas wybawić od nieuporządkowanych przywiązań i nie-

rozumnego sposobu życia. On jest Zbawicielem i Wyzwolicielem. W swym 

najgłębszym sensie nawrócenie nie jest czymś smutnym, czymś negatyw-

nym. Jest radosną przemianą życia. Najlepiej o tym wiedzą ci, którym grze-

chy obrzydły; ci, którzy przekonali się o destrukcyjnych skutkach grzechów 

w swoim życiu. Jednak zerwanie z grzechem i zmysłowym sposobem myśle-

nia nie zawsze jest łatwe. Czasem trwa długo, jak w przypadku św. Augusty-

na. Ważne, by nawrócenie by-

ło dogłębne i szczere, a wtedy 

będzie ono procesem prowa-

dzącym od oczyszczenia, przez 

oświecenie, aż do zjednoczenia 

z Bogiem. 

 

Program duszpasterski na rok 

2023/2024 „Uczestniczę we 

wspólnocie Kościoła” 
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  Czytania liturgiczne  

 

1. Pan przemówił do Jonasza po raz drugi tymi słowami: «Wstań, idź do Ni-

niwy, wielkiego miasta, i głoś jej upomnienie, które Ja ci zlecam». Jonasz 

wstał i poszedł do Niniwy, jak powiedział Pan. Niniwa była miastem bardzo 

rozległym – na trzy dni drogi. Począł więc Jonasz iść przez miasto jeden 

dzień drogi i wołał, i głosił: «Jeszcze czterdzieści dni, a Niniwa zostanie 

zburzona». I uwierzyli mieszkańcy Niniwy Bogu, ogłosili post i przyoblekli 

się w wory od najstarszego do najmłodszego. Zobaczył Bóg ich czyny, że 

odwrócili się od złego postępowania. I ulitował się Bóg nad niedolą, którą 

postanowił na nich sprowadzić, i nie zesłał jej. Jon 3, 1-5. 10 

 

Psalm responsoryjny: Naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami. 
 

Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, * 

naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami. 

Prowadź mnie w prawdzie według swych pouczeń, * 

Boże i Zbawco, w Tobie mam nadzieję. 

 

Wspomnij na swoje miłosierdzie, Panie, * 

na swoją miłość, która trwa od wieków. 

Tylko o mnie pamiętaj w swoim miłosierdziu * 

ze względu na dobroć Twą, Panie. 

 

Dobry jest Pan i łaskawy, * 

dlatego wskazuje drogę grzesznikom. 

Pomaga pokornym czynić dobrze, * 

uczy ubogich dróg swoich. Ps 25 (24), 4-5. 6 i 7bc. 8-9 (R.: 4b) 

 

2. Mówię wam, bracia, czas jest krótki. Trzeba więc, aby ci, którzy mają żo-

ny, tak żyli, jakby byli nieżonaci, a ci, którzy płaczą, tak jakby nie płakali, ci 

zaś, którzy się radują, tak jakby się nie radowali; ci zaś, którzy nabywają, jak 

gdyby nie posiadali; ci, którzy używają tego świata, tak jakby z niego nie 

korzystali. Przemija bowiem postać tego świata. 1 Kor 7, 29-31 

 

Aklamacja: Bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewan-

gelię. Mk 1, 15 
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Ewangelia: Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił 

Ewangelię Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. 

Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!» Przechodząc obok Jeziora Galilej-

skiego, ujrzał Szymona i brata Szymonowego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w 

jezioro; byli bowiem rybakami. I rzekł do nich Jezus: «Pójdźcie za Mną, a 

sprawię, że się staniecie rybakami ludzi». A natychmiast, porzuciwszy sieci, 

poszli za Nim. Idąc nieco dalej, ujrzał Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego, 

Jana, którzy też byli w łodzi i naprawiali sieci. Zaraz ich powołał, a oni, zo-

stawiwszy ojca swego, Zebedeusza, razem z najemnikami w łodzi, poszli za 

Nim. Mk 1, 14-20 

 

Program Pana Jezusa 

 

Jaki jest twój program? Takie pytanie powinno się postawić każdej osobie, 

która pretenduje do jakiejś funkcji czy do jakiegoś urzędu w społeczeństwie 

czy we wspólnocie. Program określa zamiary i cele, które chcemy zrealizo-

wać. Program jest dowodem, że patrzy się dalej niż na przysłowiowy czubek 

własnego nosa i pokazuje wizję. Gdy narzekamy na polityków czy na ludzi 

pełniących funkcje społeczne, nawet we wspólnocie Kościoła zarzucamy im 

brak wizji, czego konsekwencją jest brak programu albo program chybiony i 

nieaktualny. Czy Pan Jezus jak zaczynał swoją działalność miał jakiś pro-

gram, który wynikałby z określonej wizji? 

Dzisiaj w Ewangelii słyszymy pierwsze słowa i pierwsze działania Jezusa po 

Jego chrzcie w Jordanie i pobycie na pustyni. Kiedy Jan został uwięziony, 

Jezus odczytał to jako znak do rozpoczęcia działalności publicznej. Głos wo-

łający na pustyni umilkł, teraz zabrzmi Słowo. Jakie są Jego pierwsze słowa 

i jaki jest ten program? „Czas się wypełnił. Bliskie jest królestwo Boże. Na-

wracajcie się i wierzcie w Ewangelię”. 

Program Jezusa mówi, iż czas się wypełnił. Już jest czas, ten czas jest ideal-

ny i oczekiwany od dawna. Nie ma lepszego momentu, by Bóg przyszedł, by 

stał się człowiekiem i by zaczął nauczać. Ten czas Bożej obecności trwa. 

Jest to czas, w którym każdy z nas może doświadczać jak wielki jest Bóg i 

jak wielka jest Jego miłość do nas grzeszników. 

Programem Pana Jezusa jest królestwo Boże! Co to jest królestwo Boże? 

Panowanie Boga na ziemi albo inaczej: Bóg obecny w życiu człowieka. Nig-

dy Bóg nie był tak bliski człowiekowi jak teraz w Jezusie. Jezus mówi, że to 

(Ciąg dalszy na stronie 4) 
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 panowanie się do nas przybliżyło. Nauczanie Jezusa, m.in. przypowieści 

ukazują obrazowo jakie to królestwo jest, jak Bóg pragnie ocalić słabego 

człowieka. 

Program Jezusa głosi, że już czas się nawracać. Już teraz! Czas na zmianę 

życia, czas na zmianę grzesznej mentalności. Nie kiedyś. W wieku dorosłym 

albo na starość. Już teraz, nawet natychmiast! Po co się nawracać? By króle-

stwo Jezusa, by Jego panowanie weszło w nasze życie, w nasze myślenie, w 

nasze wartościowanie, w nasze wybieranie. Nawracać się to zrobić wielki 

zwrot ku dobrej drodze, ku Jezusowi.  

Program Jezusa to Ewangelia. Jezus wzywa: wierzcie w Ewangelię! Co to 

jest Ewangelia? Po grecku dosłownie: dobra nowina, dobra wiadomość. Jaka 

jest ta dobra wiadomość dla nas? Bóg przyszedł na ziemię, dla naszego zba-

wienia. I to zbawienie dokona się w Jezusie Chrystusie. On przez swoje na-

uczanie, które dziś zaczyna, przez swoje znaki i cuda, ogłasza, że królowanie 

Boga już się zaczęło i nadal trwa, chociaż może nam się wydawać, że jest 

zupełnie inaczej. Przyjąć program Jezusa to nawrócić się i uwierzyć Jego 

słowom.  

I na zakończenie przykład człowieka, który przyjął program Jezusa. Nawró-

cił się i uwierzył w Ewangelię. To twórca ruchu Światło-Życie ks. Franci-

szek Blachnicki. Oczekując na wykonanie wyroku w celi, skazany na karę 

śmierci podczas okupacji, uświadomił sobie, że sam skazał siebie na gorszą 

śmierć – śmierć duchową. Uświadomił sobie w tej dramatycznej chwili wiel-

kie Miłosierdzie Boga i podjął decyzję: Wierzę! Przyjął Jezusa i Jego pro-

gram. ks. Maciej Przybylak 

 

Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Podobnie jak człowiek zewsząd otoczony światłem nie patrzy w ciemność, 

tak też jest niemożliwe, aby ten, kto kieruje swe spojrzenie ku Chrystusowi, 

mógł je zatrzymać na jakiejś marności. (św. Grzegorz z Nyssy) 

 

Nie należy wciąż wierzyć tak samo, mój synu, 

Codziennie należy wierzyć inaczej i mądrzej 

I codziennie należy zmierzać do Boga 

Inną drogą, 

Tylko przez siebie samego odkrytą, 
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Albowiem wiara nie jest sadzawką w Hesebon, 

Lecz Jordanem naszego nieustannego stawania się, 

Wiara płynie, mój synu [...]. (Roman Brandstaetter, Kazanie Syna Gromu) 

 

Pan pobudza nas, byśmy zrozumieli, że nawrócenie, jakiego od nas żąda, 

żadną miarą nie jest cofaniem się, jak to się stało na skutek grzechów. Prze-

ciwnie, nawrócenie jest wprowadzeniem na właściwą drogę i postępem ku 

prawdziwej wolności i radości. (Paweł VI) 

 

Nikt nie może uchylić się od obowiązku codziennego poszukiwania drogi, 

na której Bóg sam wychodzi mu na spotkanie. Zastanawiajcie się poważnie 

nad waszym powołaniem i bądźcie gotowi odpowiedzieć Bogu, który wzy-

wa, byście zajęli miejsce przygotowane od wieków dla was. (św. Jan Paweł 

II) 

 

Wyznaniu grzechu, confessio peccati, winno towarzyszyć też confessio lau-

dis, wyznanie chwały. Prosząc o przebaczenie zła popełnionego w przeszło-

ści, powinniśmy pamiętać o dobru, które spełniło się z pomocą łaski Bożej, 

która choć złożona w glinianych naczyniach, przynosiła błogosławione owo-

ce. (Benedykt XVI) 

 

Zjaw swą litość w życiu całym 

tym, co żebrzą Twej opieki: 

w Tobie, Panie, zaufałem, 

nie zawstydzę się na wieki. (hymn Ciebie Boga wysławiamy) 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich 

 1. Dzisiaj III niedziela zwykła od 2019 roku obchodzona jako Nie-

dziela Słowa Bożego. Jest to inspiracja do częstszego sięgania po słowo 

Boże zawarte na kartach Pisma Świętego i prześwietlania przezeń swo-

jego życia.  

 2. Z okazji przypadającego dzisiaj Dnia Babci i jutrzejszego Dnia 

Dziadka serdeczną pamięcią obejmijmy nasze drogie babcie i drogich 

dziadków. Módlmy się za tych żyjących i za tych, którzy odeszli już do 

wieczności. Bardzo wiele im zawdzięczamy. Niech naszym podziękowaniem 

będzie modlitwa, ofiarowana Komunia Święta i codzienna serdeczna pa-

mięć. 

 3. W środę Światowy Dzień Środków Masowego Przekazu. Za 

przyczyną św. Franciszka Salezego, módlmy się, aby pracownicy mediów z 

poszanowaniem przekazywali prawdę, do której wszyscy mają prawo. 

 4. W czwartek, 25 stycznia, przypada święto Nawrócenia św. Pawła 

Apostoła. Tym dniem kończymy Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. 

Ks. abp Adrian J. Galbas SAC będzie przewodniczył nabożeństwu eku-

menicznemu, które o godz. 17.00 odprawione zostanie w kościele pw. św. 

Barbary w Sosnowcu. 

 5. W piątek, w liturgiczne wspomnienie Świętych biskupów Tymo-

teusza i Tytusa, przeżywać będziemy Dzień Islamu. 

 6. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie parafialnej zmarli: + 

Elżbieta Świerczyna, + Krystyna Skiba. Rodzinom składamy wyrazy 

współczucia i zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o 18.00. 

 7. Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy zdrowia i wie-

lu łask Bożych. 

 8. W naszej parafii trwają odwiedziny duszpasterskie – kolęda… 

Program na najbliższy tydzień jest następujący: 

22.01.2024 PONIEDZIAŁEK – obaj księża od 15.00  

1 ksiądz: DIETLA 11,13, 11a,13a 15, 17,19;  

2 ksiądz: DIETLA 12,14,16,18,20; 

23.01.2024 WTOREK  

1 ksiądz: REYMONTA 2 – 34 (domy prywatne), 4a, 4b, 4c; 1 – 27(domy 

prywatne) – od 9.00 i 15.00 

2 ksiądz: REYMONTA 29, 31, 33 – od 15.00   
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24.01.2024 ŚRODA – obaj księża od 15.00 

1 ksiądz: REYMONTA 29a, 31a, 33a 

2 ksiądz: REYMONTA 9/I/II/III;  

25.01.2024 CZWARTEK  

1 ksiądz: REYMONTA 3/I/II/III, 40, 42 – od 9.00 i 15.00 

2 ksiądz: PUŁASKIEGO 1, 1/I – od 15.00   

26.01.2024 PIĄTEK – obaj księża od 15.00 

1 ksiądz: PUŁASKIEGO 3 – 23 (domy prywatne), 12,14;  

2 ksiądz: PUŁASKIEGO 6/I, 6/II, 8, 

27.01.2024 SOBOTA – obaj od 9.00  

1 ksiądz: GROTA-ROWECKIEGO 7ab,9,9a,11,13,13a,15,17 

2 ksiądz: GROTA-ROWECKIEGO 6,8,10,12, OWSIANA 

 9. Życząc miłej i błogosławionej niedzieli. Wszystkim z serca bło-

gosławimy…  

 Intencje mszalne  

21 STYCZNIA 2024 – III NIEDZIELA ZWYKŁA – DZIEŃ BABCI 

  800  + Bronisławę, Czesława SOLIŃSKICH, Marcela DELLABLAN-

CHE – od wnuków Macieja i Jakuba z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka  

1000 + Helenę KASPRZYK, Eugeniusza JANDAŁĘ, Władysława KA-

SPRZYKA i zm. z rodziny  

1115 + Irenę WYSOCKĄ – od Bogdana Łabuz z rodziną  

1230 + Marię SUWALSKĄ – od u.pg.  

1600 + Elżbietę, Adama KWAŚNIEWSKICH, Jana MISZCZENKOW 

– od wnuczki Hanny  

1900 + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 21 

 

22 STYCZNIA 2024 – PONIEDZIAŁEK – DZIEŃ DZIADKA  

  700     1/ + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 22 

1800 + + zbiorowa za zm.: + Grzegorza BĘBEN – od Małgorzaty i 

Krzysztofa Kowalskich; + Annę WESOŁOWSKĄ – od sąsiadów;  

++ zm. w minionym tygodniu: + Elżbietę ŚWIERCZYNA, + Kry-

stynę SKIBA  

1801  

23 STYCZNIA 2024 – WTOREK  

  700     1/ + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 23 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

1800 + Balbinę i Zdzisława SŁUŻAŁEK – od synów z rodzinami  

 

24 STYCZNIA 2024 – ŚRODA – ŚW. FRANCISZKA SALEZEGO  

  700     1/ + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 24  

1800 + Jana SZYMAŃSKIEGO – od u.pg. 

 

25 STYCZNIA 2024 – CZWARTEK – NAWRÓCENIE ŚW. PAWŁA  

  700    1/ + Elżbietę ŚWIERCZYNA – od u.pg.  

 2/ + Mariolę LUNGE – od syna z narzeczoną  

1800 + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 25 

 

26 STYCZNIA 2024 – PIĄTEK – ŚW. BISKUPÓW TYMOTEUSZA i 

TYTUSA  

  700    1/ + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 26 

 2/ + Jana SZYMAŃSKIEGO – od u.pg. 

 3/ + Jana, Annę, Agatę, Piotra KORDASZEWSKICH  

1800 + Elżbietę SŁUŻAŁEK – 6 r.śm. – od męża, córki, zięcia i rodz. 

 

27 STYCZNIA 2024 – SOBOTA 

  700 1/ + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 27 

 2/ + Mariolę LUNGE – od męża  

1800 + Elżbietę FALFUS – od dzieci z wnukami  

  

28 STYCZNIA 2024 – IV NIEDZIELA ZWYKŁA /FERIE ZIMOWE/ 

  800  + Lucynę DOMAGAŁA – gregorianka 28 

1000 + Wierę, Alfreda KOBIERSKICH, Andrzeja KOBIERSKIEGO i 

zm. z rodziny 

1115 + Zbigniewa – 1 r.śm., Jana, Antoninę, Eugeniusza SZOPÓW  

1230 O zdrowie, bł. Boże, opiekę MB i Dary Ducha Św. dla Zosi MAR-

KOWSKIEJ – 11 r. urodzin 

1600 + Stanisława ADAMKA – 2 r.śm. – od rodziny  

1900 + Elżbietę FALFUS – od u.pg.  


